
AKTUÁLNĚ_____________________________________

Otevřeme Česko. Ale jak? 8
Protest na Staroměstském náměstí 
předvedl, jaká část společnosti už nemá 
ochotu á sílu dodržovat vládní opatření 
Oliver Adámek

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_____________ 14

REFLEXE_______________________________________ 1 6

R O Z H O V O R ___________________

Jiřina Bartůňková 22
Očkovat, nebo neočkovat?
Na všechno, co jste chtěli vědět o očkování, 
ale báli jste se zeptat, odpovídá profesorka 
Jiřina Bartůňková, prednostka Ústavu 
imunologie 2. LF UK a Fakultní nemocnice 
Motol /  Tereza Koudelová

TÉMA_________________________________________________

Inaugurace není legrace 28
Do pravého poledne 20. ledna, kdy bude 
na schodech Kapitolu inaugurován 
Joe Biden, zbývá pár dní. Pár hodně 
žhavých dní. /  Veronika Bednářová

FENOMÉN____________________________________________

Bitcoin: Znamení doby зв
Rok lockdownů a občanských bouří 
vystřelil kryptoměny na oběžnou dráhu 
Kryštof Pavelka

REPORTÁŽ___________________________________________

Neskákej z toho okna 44
Během pandemie vzrostla 
kyberšikana o sedmdesát procent 
Aiéla Knapová

ROZHOVOR___________________________________

Jakub Železný 48
Ředitel?
„Česká televize musí mít to, jak má 
moderní svět správně fungovat, naprosto 
samozřejmě ve své DNA," říká v rozhovoru 
s Adélou Knapovou novinář a moderátor, který 
podle vlastních slov zvažuje kandidaturu 
na generálního ředitele ČT

LABYRINT KULTURY__________________________52

PŘÍBĚH_______________________________________

Cesta do hlubin sebe samé ss

Jak cestovatelka Monika Benešová vyřešila 
střevní nemoc i svůj život chůzí z Mexika 
do Kanady /  Honza Dědek

CAUSA________________________________________

Babiččino devatero 62
Televizní minisèrie Božena (o Boženě 
Němcové) nejspíš národ к  četbě Babičky 
nepřivede. Zkusili jsme to za ni.
Kateřina Kadlecová

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________ 66

A propos______________________________

Sněhový lockdown 72
Padesátiletá sněžná bouře v Madridu 
na snímcích českého fotografa Martina 
Kámena/Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA______________________________

Předražená agentura 
vykradla dětskou říkanku 74

Skandální vládní politika vyvrcholila 
vakcinační kampaní/Miían Tesař

REFLEX 0 2 - 2 1  < l


